
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 

ПРИКАЗ 
31.08.2023 № 2 2 8 

Об организации питания учащихся 
с 04.09.2023г. но 29.12.2023г. 

В соответствии с приказом Администрации города Твери № 704 от «04» сентября 
20023г. «Об утверждении стоимости двухразового питания обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях города Твери» и Решении Тверской городской Думы № 189 от 22.08.2023г., 
Уведомлении о лимитах бюджетных обязательств на 2023 год и плановый период 2024, 
2025 годов № 51 от 29.08.2023г. 

1. В соответствии с Контрактом № 2023.23 от 04.09.2023г., заключенным с ООО 
«Лиман»: 

2. оказывать услуги по организации горячего питания обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее образование, 
основное общее образование, среднее общее образование в буфете-раздаточной МОУ СОШ 
№ 16, приготовление которого осуществляется на базе школьной столовой полного цикла 
МОУ СОШ № 14, по адресу: г. Тверь, ул. 1-я Суворова, дом 19; 

3. обеспечить организацию питания с 04.09.23г. по 29.12.2023г. обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в размере не менее 70,38 рублей за однократное 
питание и 140,76 рублей двухразовое питание. 

4. Главному бухгалтеру Инасаридзе Е.И. обеспечить контроль за расходованием 
бюджетных средств на оплату услуги по организации горячего питания. 

5. Классным руководителям 1-11 классов в последний день месяца сдать табель на 
питание ответственной за питание Петровой Е.Г. 

6. Возложить ответственность на классных руководителей за расхождение данных 
по питанию в классном журнале и табеле учета 

7.Четверговой Л.А. осуществлять питание учащихся только в присутствии 
классного руководителя или учителя, его заменяющего. 

8. Визитовой А.А. обеспечить контроль за качеством и безопасностью питания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

обучающихся. 
9. Контроль за организацией пи 

воспитательной работе Визитову А.А. 

Директора МОУ СОШ № 16 

заместителя директора по 

И.В. Иванова 




